- 1 -

平成 25年 11月 11 日

各      位

会 社 名       大王製紙株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長 佐光 正義

コード番号 3880 東証第一部

問 合 せ 先       経理部長    矢野 雅史

ＴＥＬ    03－6895－1014

平成 26年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年５月 13 日に公表いたしました平成 26 年３月期第２四半期累計期間（平成 25 年４月１日～平成

25 年９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ通期（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）の業績予想を修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間（平成 25年４月１日～平成 25 年９月 30日）連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

206,000

百万円

4,400

百万円

1,500

百万円

500

円 銭

4.23

実   績   値（Ｂ） 204,140 5,276 2,927 866 7.26

増   減   額（Ｂ－Ａ） △1,859 876 1,427 366

増   減   率（％） △0.9 19.9 95.1 73.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25年３月期第２四半期)
198,349 5,086 2,573 18,728 155.25

２．通期（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）の業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

430,000

百万円

16,500

百万円

11,000

百万円

5,000

円 銭

42.31

今回修正予想（Ｂ） 430,000 14,500 10,000 5,000 41.22

増   減   額（Ｂ－Ａ） － △2,000 △1,000 －

増   減   率（％） － △12.1 △9.1 －

(ご参考)前期通期実績

(平成 25年３月期)
407,362 11,577 6,637 15,109 126.51

  - 2 -

３．差異及び修正の理由

当第 2 四半期連結会計期間（累計）の実績につきまして、売上高は国内市場でのﾍﾞﾋﾞｰ用･大人用

紙おむつの販売が好調だったものの、板紙･段ﾎﾞｰﾙの製品価格の軟化の影響もあり期初予想値に対して

微減となりました。営業利益につきましては円安による原燃料価格の上昇があったものの、利益率の

高いﾛｼｱ･中国向けの紙おむつの輸出が好調だったこと、及び工場でのｺｽﾄﾀﾞｳﾝを進めたこと等により

期初予想値を上回りました。また、経常利益につきましては営業利益の増加に加え、在外連結子会社に

おいて為替差益が約 350 百万円、及び関連会社であったｻｲｺﾞﾝﾍﾟｰﾊﾟｰ社に対する当社の出資･貸付金を

第三者に譲渡したことに伴う貸倒引当金の戻入益約 250 百万円を営業外収益に計上したこと等により

期初予想値を上回りました。

通期業績予想の営業利益･経常利益につきましては古紙価格の上昇や、板紙･段ﾎﾞｰﾙの販売が弱含みで

推移している状況等を踏まえ、期初予想値を下方修正いたしました。

当期純利益につきましては、当社ｸﾞﾙｰﾌﾟで推進している財務体質改善のための資産圧縮に伴う売却益

の発生等が見込まれるため、期初予想値を据え置いております。

なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものでありますが、実際の業績等は今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上